浙江省交通运输厅文件
浙交复〔2017〕84号
关于235国道金华婺城至武义公路武义段

工程施工图设计的批复

金华市交通运输局：

你局《转报金华市交通建设投资有限公司关于要求审批235国道金华婺城至武义公路武义段工程施工图设计文件的请示》（金市交〔2017〕71号）悉。根据省发展改革委《关于235国道金华婺城至武义公路武义段工程初步设计批复的函》（浙发改设计〔2017〕39号）确定的建设规模、技术标准、设计方案、批复概算和工期，金华市交通规划设计有限公司完成了该项目的施工图设计，浙江公路水运工程咨询公司对该施工图设计进行初审。2017年7月14日，金华市交通建设投资有限公司邀请有关单位和特邀专家对该施工图设计进行会议审查，形成了专家组意见。设计单位会后对施工图设计进行修改完善，初审单位进行核查。经研究，现批复如下：
一、235国道金华婺城至武义公路武义段工程施工图设计文件基本符合交通运输部颁发的《公路工程技术标准》（JTG B01-2014）和《公路工程基本建设项目设计文件编制办法》规定的要求，设计文件基础资料齐全、图表规范，同意修改后的土建、交安、隧道机电、绿化等工程的施工图设计文件交付使用，作为工程实施的依据。

二、同意该项目路线长8.88公里，其中大桥129米/1座、中小桥390米/5座，隧道2444.75米/2.5座、互通立交1处。
三、同意下茶山立交跨44省道主桥采用3×40预应力砼T梁，其他桥梁采用预应力砼矮T梁；全线桥梁采用柱式墩、座板台、钻孔灌注桩。

四、同意设计单位推荐的隧道横断面布置尺寸和支护形式。施工过程中应复核地质勘查资料及围岩[BQ]值，加强超前地质预报，合理有效控制施工风险。

　　五、结合挖方边坡、桥梁和隧道等的实际地质情况，做好动态设计，切实提高排水设施的使用功能，提高边坡、隧道口和截（排）水沟等与周边环境的自然、协调。

　　六、请认真落实“品质工程”、美丽公路和《浙江省普通国道提标、提速、提质工程实施意见》（浙交〔2017〕19号）有关要求，组织设计、施工、监理等参建单位，按照合同约定，强化工程管理，做好风险评估、生态保护等工作，确保安全、文明施工。

　　七、请各参建单位严格按批准的施工图设计文件执行，未经批准不得擅自修改。

　　八、请建设单位按照《浙江省普通国省道公路建设工程标准化工地建设管理和考核办法（试行）》（浙交〔2011〕112号）、《浙江省普通国省道公路建设单位年度考核办法（试行）》（浙交〔2011〕121号）、《关于加强全省普通国省道公路项目建设管理法人专业化管理的通知》（浙交办〔2015〕121号）要求组建管理机构进行专业化管理，公开、公平、公正择优选择施工、监理单位，认真做好项目实施的土地报批及征迁等各项准备工作，确保按期开工和顺利实施。

浙江省交通运输厅
2017年8月25日
    （联系人：洪刚，电话：0571-87804272)

抄送：金华市公路局、质监站，武义县交通运输局。
[image: image1.png]S

|

浙江省交通运输厅办公室
 2017年8月25日印发
－ 2 －
－ 1 －